
 

ИНОКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(пятый созыв, тридцать девятое заседание) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

29.03.2016                                                   с. Иноковка 1-я                        № 151  

 

Об утверждении Порядка представления и размещения сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, 

замещающими муниципальные должности в органах местного 

самоуправления Иноковского сельсовета Кирсановского района и членов их 

семей 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 03.12.2012г. № 230-ФЗ «О 

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 

должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 03.11.2015г. 

№ 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Уставом Иноковского сельсовета, с учетом 

заключения постоянной мандатной комиссии и по вопросам этики, местного 

самоуправления и организации контроля сельского Совета народных 

депутатов, 

 Иноковский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 1. Утвердить «Порядок представления и размещения сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера лицами, замещающими муниципальные должности в органах 

местного самоуправления Иноковского сельсовета Кирсановского района и 

членов их семей» согласно приложению. 

 2. Признать утратившим силу решение Иноковского сельского Совета 

народных депутатов от 26.05.2015 № 102 «Об утверждении Порядка 

представления и размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера выборного должностного лица 

местного самоуправления Иноковского сельсовета, осуществляющего свои 

полномочия на постоянной основе и членов его семьи». 

 3. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой 

информации Иноковского сельсовета «Вестник местного самоуправления» и 

разместить на официальном сайте администрации района в сети Интернет на 

странице Иноковского сельсовета. 

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 



 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную мандатную комиссию по вопросам депутатской  этики, местного 

самоуправления и организации контроля сельского Совета народных 

депутатов (С.А.Глазков) 

 

 

 Глава сельсовета                                                              А.М.Евстигнеев 



Утвержден  

решением Иноковского сельского  

Совета народных депутатов  

от 29.03.2016 № 151  

Порядок 

представления и размещения сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, 

замещающими муниципальные должности в органах местного 

самоуправления Иноковского сельсовета Кирсановского района и 

членов их семей 

 

 1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным 

законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за 

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и 

иных лиц их доходам», Федеральным законом от 03.11.2015 № 303-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» и устанавливает процедуру представления и размещения 

лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного 

самоуправления Иноковского сельсовета Кирсановского района, сведений о 

своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации 

Кирсановского района на странице Иноковского сельсовета в 

информационно -телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – 

официальный сайт) и предоставления этих сведений средствам массовой 

информации для опубликования в связи с их запросом.  

1.1. Лицо, замещающее муниципальную должность в органах местного 

самоуправления Иноковского сельсовета Кирсановского района - депутат, 

член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное 

лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную 

должность.  

2. Лица, замещающие муниципальные должности в органах местного 

самоуправления Иноковского сельсовета Кирсановского района, ежегодно не 

позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, обязаны представлять 

соответственно в администрацию Иноковского сельсовета, сельский Совет 

народных депутатов по форме утвержденной Указом Президента Российской 

Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской 

Федерации» сведения о своих   



доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.      

3. На официальном сайте в сети интернет, размещаются и предоставляются 

средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросом 

следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в 

органах местного самоуправления Иноковского сельсовета Кирсановского 

района, о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей:  

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам, 

замещающим муниципальные должности в органах местного 

самоуправления Иноковского сельсовета Кирсановского района, своих 

супруги (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или 

находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны 

расположения каждого из таких объектов;  

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, 

принадлежащих на праве собственности, лицам, замещающим 

муниципальные должности в органах местного самоуправления Иноковского 

сельсовета Кирсановского района, своих супруги (супругу) и 

несовершеннолетним детям;  

в) декларированный годовой доход лиц, замещающих муниципальные 

должности в органах местного самоуправления Иноковского сельсовета 

Кирсановского района, своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей;  

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых 

совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта 

недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций 

(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если 

сумма сделки превышает общий доход лиц, замещающих муниципальные 

должности в органах местного самоуправления Иноковского сельсовета 

Кирсановского района, своих супруги (супруга) за три последних года, 

предшествующих отчетному периоду.  

4. В размещаемых на интернет-сайте и предоставления этих сведений 

средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросом 

сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера запрещается указывать:  

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 3 настоящего Порядка) о 

доходах лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного 

самоуправления Иноковского сельсовета Кирсановского района, своих 

супруги, (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, 

принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их 

обязательствах имущественного характера;  

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи 

лиц, замещающих муниципальные должности;   



в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый 

адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, 

замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления 

Иноковского сельсовета Кирсановского района, своих супруги (супруга), 

детей и иных членов семьи;  

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов 

недвижимого имущества, принадлежащих лицам, замещающим 

муниципальные должности в органах местного самоуправления Иноковского 

сельсовета Кирсановского района, своих супруги (супругу), детям, иным 

членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;  

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся 

конфиденциальной.  

5. В случае непредставления, сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, лица, замещающие муниципальные должности в 

органах местного самоуправления Иноковского сельсовета Кирсановского 

района, несут ответственность в соответствии с законодательством 

Российской Федерации.  

6. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, лиц, замещающих муниципальные должности в 

органах местного самоуправления Иноковского сельсовета Кирсановского 

района, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, 

влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, на официальном сайте 

администрации Кирсановского района в сети Интернет на странице 

Иноковского сельсовета и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней 

со дня истечения срока, установленного для их подачи. 

 7. В случае если лицо, замещающее муниципальную должность в 

органах местного самоуправления Иноковского сельсовета Кирсановского 

района, представило уточненные сведения, указанные в пункте 3 настоящего 

Порядка и, если эти сведения подлежат размещению, такие сведения 

размещаются на официальном сайте в ближайший рабочий день после 

представления уточненных сведений. 

 8. При поступлении запроса от средств массовой информации о 

сведениях, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, лиц, замещающих 

муниципальные должности в органах местного самоуправления Иноковского 

сельсовета Кирсановского района, лица, ответственные за размещение 

сведений, в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от 

средства массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, 

указанных в пункте 3 настоящего Порядка, в том случае, если 

запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.  

9. Лица, ответственные за размещение сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном 5  



сайте и их представление средствам массовой информации для 

опубликования в связи с их запросом, несут в соответствии с 

законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение 

настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к 

государственной тайне или являющихся конфиденциальными. 


